²⁷³ Srv. Plótinus, *Enn.* IV,3,10. Ficino se zde od následujících tvrzení jemně distancuje, neboť jako křesťanský filosof upozorňuje, že Bůh tvoří všechny jednotliviny přímo, bez jakýchkoli zprostředkujících stupňů (srv. pozdější list Polizianovi, *Epist.* 12, in: *Opera omnia*, str 958). Namísto o novoplatónských hypostazích hovoří někdy o „zrcadlech“ Boží tváře. Viz M. Ficino, *De amore*, V,4, in: *Opera omnia*, str. 1336; týž, *O světle*, 14, in: týž, *O Slunci. O světle*, str. 193–195.

²⁷⁴ Lat. *figura* ponecháváme pro jeho sémantickou šíři i v češtině, namísto možných překladů („vyobrazení, zobrazení, tvar, forma, konfigurace...“), jež by postihly jen část významového spektra.

²⁷⁵ Viz *Picatrix*, II,2; Ptolemaios, *Tetrabiblos*, I,23; *Almagest*, I,2,7 n.

²⁷⁶ Tzv. „Horoskopové“, viz *Asclepius*, 19.

²⁷⁷ K rozlišení „tváří“ (*facies*), jež Ficino spojuje s tzv. dekany (*O životě podle nebes*, 9), a „podob“ (*vultus*) srv. *O životě podle nebes*, 13 a 17.

facierum; rursus ibidem ter centum atque sexaginta ad numerum graduum, in quovis enim gradu sunt stellae plures, ex quibus ibi conficiuntur imagines. Similiter imagines^a extra zodiacum in plures divisit^b figuras pro facierum ibidem graduumque suorum numero. Constituit denique ab imaginibus his universalibus ad universales imagines habitudines et proportiones quasdam, quae ipsae quoque imagines illic existunt. Eiusmodi vero figurae continuitatem quaeque suam habent ex radiis stellarum suarum in se invicem peculiari quadam proprietate coniectis^c. A quibus formis ordinatissimis dependent inferiorum formae, illinc videlicet ordinatae. Sed^d et coelestes illae tanquam et^e inter se disiunctae procedunt a rationibus animae coniunctis invicem, et quodammodo mutabiles a stabilibus. Sed hae quatenus^f se ipsas non comprehendunt, referuntur ad formas in mente vel animali vel eminentiore^g sese comprehendentes, quae tanquam multiplices rediguntur ad simplicissimum^h unum atqueⁱ bonum, sicut figurae coelestes ad polum.

Sed redeamus ad animam. Quando igitur anima gignit speciales inferiorum formas viresque, eas per rationes efficit proprias stellarum formarumque coelestium adminiculo. Singulares vero individuorum dotes, quae saepe nonnullis insunt tam mirabiles quam in speciebus esse solent, exhibet per seminales similiter rationes^j, non tam sub adminiculo formarum figurarumque coelestium quam situ stellarum et habitu motionum aspectuumque planetarum, tum inter se, tum ad stellas planetis sublimiores. Anima quidem nostra ultra